
PT

PT

PT

EDIF.

EDIF.

EDIF.

POÇO

AÇUDE

ENTRADA

ENTRADA

EN
TR

AD
A

ENTRADA

EN
TR

AD
A

Calç. Cerâmica 

BANHADO 

596
596

596

596

595

595
595

595

595
595

594

594594

594

594

593

593593

593

593

593
593

593

592

592

592

591

591591

591

Poste

Padrão
Poste

Poste

Padrão

Padrão

Poste

90

91

92

93
94 95 96 97 98 99 100

101
102

103
104

105
106

107
108

109
110 111 111+1.776

89

FOTO 24

FOTO 25

FOTO 26

FOTO 27

FOTO 28

FOTO 24

PLANIMETRIA
ESCALA: 1/500
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PAVIMENTAÇÃO SOBRE BASE:
CAMADA ÚNICA=1.407,10m²

PINTURA DE SINALIZAÇÃO:
FAIXA BRANCA LATERAL =423,55m
FAIXA AMARELA 211,85x 2 =423,70m 

DRENAGEM:
REMOÇÃO TBØ40= 8,50m  
TRANSPOSIÇÃO TSS-02= 13,00m  BASE / SUB BASE =1.544,35 m²
SARJETA EM CONCRETO-STC01 =195,00m
DRENO = 208,00m

EXECUTAR 
REMOÇÃO TBØ40  
8,50m  

Sarjeta 5,55m
Sarjeta 10,95m

Sarjeta 15,95m

Sarjeta com dreno 42,35m 7,25m
Sarjeta com dreno 18,45m

Sarjeta com dreno 24,85m
Sarjeta 4,95m

Sarjeta com dreno 52,55m

Sarjeta 12,15m

EXECUTAR 
TRANSPOSIÇÃO 
DE SARJETA 3,50m  
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EXECUTAR 
TRANSPOSIÇÃO 
DE SARJETA 9,50m  
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PERFIL LONGITUDINAL 
ESC. H: 1:500
ESC. V.: 1:250

REMOÇÃO TB Ø Variável

DRENAGEM PLUVIAL EXISTENTE
TUBULAÇÃO Ø40cm TUBULAÇÃO Ø40cm

DRENAGEM PLUVIAL À EXECUTAR
TRANSPOSIÇÃO SARJETA

TUBULAÇÃO Ø60cm

CAIXA COLETORA

SARJETA

SARJETA COM DRENO

REMOÇÃO SOLOS MOLES REMOÇÃO DOS SOLOS MOLES=429,65 m²

EXECUTAR 

40
km/h

PLACA DE SINALIZAÇÃO:
PLACA VELOCIDADE - R19 = 1 UND 
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Faixa branca 10cm

Faixa branca 10cm

Faixa amarela 10cm
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ESCALA:1/50

BRITA GRADUADA (15cm)
CAMADA ÚNICA (5cm)

MACADAME SECO (30cm)
6,30m

7,00m

SEÇÃO TIPO 03

0,35 0,35

ESTRADA MUNICIPAL
Lª CAMPO GRANDE 

Sarjeta
STC 01

0,
25

0,25 1,00
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0,
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BRITA Nº 02
TUBO PVC Ø100mm
CORRUGADO

MANTA GEOTEXTIL

ENDEREÇO:

CNPJ 00.961.206/0001-88

IRACEMINHA-MARAVILHA-MODELO-PALMITOS-RIQUEZA-ROMELÂNDIA-SALTINHO

89.874-000 - MARAVILHA - Santa Catarina
Av. Euclides da Cunha, 160 - Cx. P. 47 - Centro

BOM JESUS DO OESTE-CAMPO ERÊ-CAIBI-CUNHA PORÃ-CUNHATAÍ-FLOR DO SERTÃO

SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO-SÃO MIGUEL DA BOA VISTA-SAUDADES-TIGRINHOS

Fone/Fax: (0**49) 3664-0282 - e-mail: amerios@amerios.com.br

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS-SC

OBRA:

SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC

MUNICÍPIO DE

PERÍMETRO RURAL 06
ASSINATURA DO PREFEITO(A):

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC 
LOCAL:

PROPRIETÁRIO:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

ESPECIFICAÇÕES:

ASS. RESP. TÉCNICO:

FOLHA:

CAMILA GREGÓRIO RECH
DESENHO: DATA:N° DESENHO:

OUTUBRO/2021 INDICADA
ESCALA:

MARCIA DETOFOL

PLANIALTIMÉTRICO, PERFIL LONGITUDINAL
PLANIMETRIA, E SEÇÃO TIPO.

TOPÓGRAFO:

CREA/SC: 090.319-0
ENGENHEIRA CIVIL

RG. NACIONAL: 250654897-1

MATEUS TURATTI
CREA/SC: 111.227-5   Geomensor Incra FXQ
ENGENHEIRO FLORESTAL

GeoTerra Topográfia

PROJ. PAV. ASFÁLTICA ESTRADA MUNICIPAL  

LINHA CAMPO GRANDE - TRECHO VI

CARLINE J. HACKENHAAR

D3/2021/STP/NOVEMBRO/LINHA CAMPO GRANDE
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